
Dzień dobry Biedroneczki, 

Mam nadzieję, że jesteście wyspani pełni sił i gotowi do 

pracy, 

Zaczynamy! 

 

Data: 1.04.2021 

Temat: Na wielkanocnym stole 

Propozycja aktywności: 

Dziś świętujemy Prima aprilis! 

Prima aprilis, dzień żartów– obyczaj związany jest 

zpierwszym dniem kwietnia, zapoczątkowany mniej 

więcej w połowie XIII wieku, obchodzony w wielu krajach 

świata. Polega on na robieniu żartów, celowym 

wprowadzaniu w błąd, konkurowaniu w próbach 

sprawienia, by inni uwierzyli w coś nieprawdziwego. Tego 

dnia w wielu mediach pojawiają się różne żartobliwe 

informacje. 

W Wielkiej Brytanii nazywany jest Dniem Głupca (April 

Fool’s Day lub All Fool’s Day), we Francji, Dniem Ryby 

(Poisson d’avri) ,a w Rosji, Dniem Śmiechu (День смеха 

[Dien smiecha]). Zwyczaj ten pochodzi ze starożytnego 

Rzymu. 

1. Co w koszyczku Wielkanocnym: Niedawno Pani Mirka zapoznała was co znajduje się w 

koszyczku Wielkanocnym, pamiętacie? Wskażcie proszę co możemy znaleźć w koszyczku 

Wielkanocnym oraz przypomnijcie sobie dlaczego właśnie to znajduje się w koszyczku : 

 

 



3. Na Wielkanocnym stole: Biedronko odpowiedz na pytania: 

Jakie potrawy mogą znaleźć się na wielkanocnym stole? 

Co może się znaleźć poza jedzeniem na wielkanocnym stole? (bukszpan, bazie, pisanki, 

dekoracyjne zajączki, baranek) 

Drogi Rodzicu przeczytaj poniższe zagadki, a waszym zadaniem drogie Biedronki jest 

odgadnąć zagadkę i dopasować do niej obrazek: 

Mięsny lub warzywny. 

Przeważnie brązowy, 

Na Wielkanocnym stole 

do jedzenia gotowy. (pasztet) 

 

Wielkanocna zupa, 

w niej kiełbaska pływa. 

Jest tam też jajeczko, 

żółte jak słoneczko. (żurek) 

 

Podłużna, jaśniutka, 

smaczna i pachnąca. 

Lecz nie dla bobasa, 

ta biała (kiełbasa). 

 

Wyrośnięta pani, 

lukrem jest polana. 

Na świątecznym stole 

pyszni się od rana. (baba wielkanocna) 

 

Kura je zniosła, mama przyniosła, 

ugotowała i dzieciom dała. (jajka) 

 

Upiecze go mama dla synka, 

upiecze go mama dla córek, 

na Wielkanocnym stole 

musi być pyszny (mazurek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3. Opowieść Wielkanocna: Drogi Rodzicu przeczytaj Dziecku poniższe opowiadanie, a Ty 

droga Biedronko wsłuchaj się w opowiadanie i zilustruj ruchem słuchaną opowieść 

Wielkanocą. W nawiasach podane są propozycje ruchu, jeśli dziecko będzie miało trudność z 

ruchem: 

Mały zajączek (dzieci przykucają, robiąc uszy zająca z dłoni) skakał po łące i zastanawiał się 

jaką świąteczną niespodziankę przygotować dla swoich przyjaciół (skaczą w przysiadzie w 

różnych kierunkach). Postanowił zrobić dla nich pisanki (naśladują malowanie pisanek). 

Kiedy były już gotowe, delikatnie poukładał je w wózku (naśladują przenoszenie pisanek w 

obu dłoniach z jednego miejsca na drugie). Powoli ciągnął wózek , aby rozwieść pisanki do 

swoich kolegów (naśladują ciągnięcie ciężkiego wózka za sznurek). Wózek był ciężki. 

Zajączek co pewien czas zatrzymywał się, ocierał pot z czoła (ocierają pot z czoła raz jedna 

ręką, raz drugą) oraz przeciągał się, aby rozprostować plecy i ręce (przeciągają się). Był już 

bardzo blisko domu kogucika, kiedy nagle potknął się i przewrócił (naśladują potknięcie i 

przewrócenie się). Wózek z pisankami przechylił się na bok, a pisanki poturlały się po trawie 

(turlają się po dywanie w różnych kierunkach). Skorupki pisanek zaczęły pękać. Wykluły się z 

nich kurczątka (naśladują wykluwanie się kurczątek z jajek). Zajączek przestraszył się i zaczął 

uciekać (skaczą w przysiadzie), a kurczątka machając swymi malutkimi skrzydełkami, 

pobiegły za nim (biegną machają ugiętymi łokciach rękami). Kurczątka były jednak malutkie, 

dlatego szybko się zmęczyły. Przykucnęły więc na trawie (przykucają), aby odpocząć.  

4. Nakrywamy do stołu: Spójrz na obrazek poniżej, spróbuj przy użyciu zastawy (może być 

Twoja zabawkowa) nakryć do stołu. Zachęcam rodziców do pomocy przy zabawie 

korzystając z określeń: z prawej strony, z lewej strony, pomiędzy, na dole, na górze. 

 

5. Zajączki odpoczywają:  Biedronko usiądź w siadzie skrzyżnym, jeśli masz ochotę 

zamknij oczy. Rodzicu przeczytaj dziecku poniższe zadania do wykonania: 



Baranek ma okrągłe rogi - zadaniem dziecka jest rysować czubkiem języka kółeczka, 

przesuwając jego czubek po górnej i dolnej wardze. Powtarzamy 3-4 razy. Kolejno dziecko 

dotykają czubkiem języka każdego zęba, najpierw na górze, potem na dole, udając kurę, która 

liczy kurczęta. Powtarzamy 2-3 razy. Na zakończenie dziecko wdycha powietrze nosem i 

wydycha ustami, naśladując dmuchanie na gorące jajka. Powtarzamy 3-4 razy. 

 

 

 

To już koniec zabaw na dziś, mam nadzieję, że dobrze się bawiliście!  

Dziękuje Wam Rodzicom za pomoc przy realizacji zabaw! 

 

 

 

 

 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych pragnę złożyć Wam Kochane Biedronki oraz 

waszym Rodzicom i Najbliższym życzenia. 

Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych, przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. 

Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół 

oraz wesołego „Alleluja”! 

Życzy: 

Pani Magda. 

 

P.S Nie zapomnijcie aby dziś spłatać komuś figla lub psikusa. 

 

 


